
子育てコンシェルジュ ぴよぴよこっこの会

※土、日、祝も開館!!　　パパやジイジのご来場も大歓迎!
ご来場の皆さんとご一緒に! 自由参加です

ひとりで考え込まないで、気軽におはなししましょう

15 土 (七五三) 30 日
14 金 29 土
13 木 ふれあいタイム 10時30分 28 金
12 水 ふれあいタイム 10時30分 27 木 ふれあいタイム 10時30分
11 火                  休館日 26 水 誕生会・発育測定 10時30分
10 月 ふれあい防災タイム 10時30分 25 火                  休館日

金
㊗勤労感謝の日

9 日 24 月 振替休日

(立冬) 22 土
8 土 23 日

4 火                  休館日 19 水 歯と口の健康教室 10時
5 水 ふれあいタイム 10時30分 20 木 ふれあいタイム 10時30分
6 木 ふれあいタイム 10時30分 21 金
7

3 月        ㊗文化の日 18 火
2 日 17 月 ふれあいタイム 10時30分

                 休館日

1 土 16 日
日 曜日 11月の催事カレンダー 日 曜日 11月の催事カレンダー

　 おたより
2025年11月号

ふれあいタイム 月・水・木 午前10時30分
手遊びやリズム遊び、紙芝居や絵本の読み聞かせ、親子体操

など、どなたでも参加できます。(祝日・催事の日を除く）

ふれあいワーク 午前・午後
型どりした素材に子どもたちが自由に描き、それらの作品を

壁飾りに加えていきます。どなたでも参加できます。

今月は 「秋（どんぐり、くり、きのこ、いちょう、かえでなど）」

発 行 者

電話番号

住 所

開館時間

親子ふれあい広場

054-626-3388
〒425-8502

焼津市本町5-6-1
午前９時～正午

午後１時～午後４時30分

※ 休館日（火曜日）を除く
午前９時～正午 午後１時～午後４時30分育児相談

（電話相談可）

子育てコンシェルジュによるふれあい遊びや

出張相談、焼津図書館の職員による絵本の

読み聞かせ、簡単なおもちゃ作りなどが楽し

めます。お気軽にお越しくださいね。

11月13日(木) 10：00～11：30
和田地域交流センター１階 ふれあいルーム

11月28日(金) 10：00～11：30
大富地域交流センター２階 和室

ふれあい防災タイム

日 時 11月10日（月）

午前10時30分

ふれあいタイムと同様に楽しく

取り組みます。

秋
の
読
書
週
間



1 土
2 日
3 月
4 火
5 水
6 木
7 金
8 土
9 日
10 月
11 火
12 水
13 木
14 金
15 土
16 日
17 月
18 火
19 水
20 木
21 金
22 土
23 日
24 月
25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日

  みなみ 　焼津5-13-14 ☎054-293-7474

  ワン・ツー・スリー 　一色722 ☎054-623-1551

  たかくさ 　坂本449-2 ☎054-629-5430

  子育て広場なかよし 　西小川6-15-6 ☎054-620-0115

 　子育てサポートルーム 　大覚寺3-2-2 ☎054-627-2999

  さくら 　北新田378-1 ☎054-656-0676

焼津市地域子育て支援拠点

親子で遊んだり、子育てについての相談などができます

　親子ふれあい広場 　本町5-6-1 ☎054-626-3388

  とまとぴあ 　宗高1205-1 ☎054-662-2300

み
な
み

ワ
ン
・
ツ
ー

・
ス
リ
ー

7 日
こどもジャズ ＆ ヒーローショー

午前10:30～
不要 月

の
お
休
み

18

親
子
ふ
れ
あ
い
広
場

と
ま
と
ぴ
あ

子
育
て
サ
ポ
ー

ト
ル
ー

ム

さ
く
ら

た
か
く
さ

子
育
て
広
場
な
か
よ
し

日 12月の予定 予約  
　
　
　
焼
津
市
の
地
域
子
育
て
支
援
８
拠
点

11

木 　誕生会・発育測定　午前10:30～
誕生月の子

必要

催事開催中は遊具の使用が制限されます。

子育ての情報収集にお役立てください
子
育
て
応
援

サ
イ
ト

焼
津
市

LINE

み 誕生会・発育測定
●日時 11月26日（水）

午前10時30分～11時

●対象 就園前の子と保護者

●定員 なし

●持物 飲料水、手ふきタオル

誕生月の子は、手形足形取りと

記念撮影があるので、事前受付

が必要です。

み 秋の読書週間 絵本紹介
●日時 10月27日（月）～11月９日（日）の

ふれあいタイム内

●対象 就園前の子と保護者

●定員 なし

●持物 飲料水、手ふきタオル

親子ふれあい広場の職員が

絵本の紹介と読み聞かせを

行います。

み 乳幼児からの歯と口の健康教室
●日時 11月19日（水） 午前10時～11時

●場所 親子ふれあい広場

●対象 就園前の子と保護者

●定員 20組

●予約 11月５日(水)午前９時から

来所にて受付

●講師 焼津市歯科医師会歯科衛生士１名

●持物 飲料水、手ふきタオル、筆記用具、

普段使用の仕上げ用歯ブラシ
※講話の後、個別相談を行います。

秋の読書週間
10/27 ～

11/9

ママや

パパと過ごす

絵本の世界
しあわせ

うんたのしくて
うれしい！


