

# 親子ふれあい広場 おたより 2025年11月号

発 行 者 親子ふれあい広場 電話番号 054-626-3388 住 所 <sup>〒425-8502</sup>

焼津市本町5-6-1 開館時間 午前9時~正午

午後1時~午後4時30分

		_	
日	曜日	11月の催事カレンダー	
1	土		
2	日		秋
3	月	劉文化の日	の
4	火	休館日	読
5	水	ふれあいタイム 10時30分	ョ
6	木	ふれあいタイム 10時30分	間
7	金		(立冬)
8	土		
9	日		$\downarrow$
10	月	ふれあい防災タイム 10時30分	
11	火	休館日	
12	水	ふれあいタイム 10時30分	
13	木	ふれあいタイム 10時30分	
14	金		
15	土	(-	七五三)

日	曜日	11月の催事カレンダー
16	日	
17	月	ふれあいタイム 10時30分
18	火	休館日
19	水	歯と口の健康教室 10時
20	木	ふれあいタイム 10時30分
21	金	
22	土	
23	日	<b></b>
24	月	振替休日
25	火	休館日
26	水	誕生会・発育測定 10時30分
27	木	ふれあいタイム 10時30分
28	金	
29	土	
30	日	

# ※土、日、祝も開館!! パパやジイジのご来場も大歓迎!

ご来場の皆さんとご一緒に! 自由参加です

# ふれあいタイム 月・水・木 午前10時30分

手遊びやリズム遊び、紙芝居や絵本の読み聞かせ、親子体操 など、どなたでも参加できます。(祝日・催事の日を除く)

## ふれあいワーク 午前・午後

型どりした素材に子どもたちが自由に描き、それらの作品を 壁飾りに加えていきます。どなたでも参加できます。 今月は「秋(どんぐり、くり、きのこ、いちょう、かえでなど)」

## ふれあい防災タイム

日 時 11月10日(月) 午前10時30分 ふれあいタイムと同様に楽しく 取り組みます。



# ひとりで考え込まないで、気軽におはなししましょう



育児相談 (電話相談可) 午前9時~正午 午後1時~午後4時30分 ※ 休館日(火曜日)を除く

## 子育てコンシェルジュ ぴよぴよこっこの会

◆11月13日(木) 10:00~11:30
和田地域交流センター1階 ふれあいルーム

▶11月28日(金) 10:00~11:30

大富地域交流センター2階 和室

→ 子育てコンシェルジュによるふれあい遊びや 出張相談、焼津図書館の職員による絵本の 読み聞かせ、簡単なおもちゃ作りなどが楽し めます。お気軽にお越しくださいね。

#### 催事開催中は遊具の使用が制限されます。

### 秋の読書週間 絵本紹介

- 10月27日(月)~11月9日(日)の ●日時 ふれあいタイム内
- 就園前の子と保護者 ●対象
- ●定員 なし
- ●持物 飲料水、手ふきタオル 親子ふれあい広場の職員が 絵本の紹介と読み聞かせを 行います。



## 誕生会·発育測定

- 11月26日(水) ●日時 午前10時30分~11時
- 就園前の子と保護者 ●対象
- ●定員 なし
- ●持物 飲料水、手ふきタオル 誕生月の子は、手形足形取りと 記念撮影があるので、事前受付 が必要です。



#### 乳幼児からの歯と口の健康教室

- ●日時 11月19日(水) 午前10時~11時
- ●場所 親子ふれあい広場
- ●対象 就園前の子と保護者
- ●定員 20組
- ●予約 11月5日(水)午前9時から 来所にて受付
- ●講師 焼津市歯科医師会歯科衛生士1名
- ●持物 飲料水、手ふきタオル、筆記用具、 普段使用の仕上げ用歯ブラシ ※講話の後、個別相談を行います。



11/9

ママや パパと過ごす 絵本の世界

秋の読書週間 10/27~ たのしくて うん うれしい!

しあわせ







E	日 12月の予定		予約
7	日	こどもジャズ & ヒーローショー 午前10:30~	不要
18	木	誕生会·発育測定 午前10:30~	誕生月の子 必要

#### 子育ての情報収集にお役立てください

津 市 LINE



サ子 イ育 トて ⟨□応 援

# 焼津市地域子育て支援拠点

親子で遊んだり、子育てについての相談などができます

親子ふれあい広場	本町5-6-1	<b>☎</b> 054-626-3388
とまとぴあ	宗高1205-1	<b>☎</b> 054-662-2300
子育てサポートルーム	大覚寺3-2-2	<b>☎</b> 054-627-2999
さくら	北新田378-1	<b>☎</b> 054-656-0676
たかくさ	坂本449-2	<b>☎</b> 054-629-5430
子育て広場なかよし	西小川6-15-6	<b>☎</b> 054-620-0115
みなみ	焼津5-13-14	<b>☎</b> 054-293-7474
ワン・ツー・スリー	一色722	☎054-623-1551

							ı	ı		
焼津市の地域子育て支援8拠点	<b>1</b> 月のおけみ	<b>1</b> 目りお木タ	親子ふれあい広場	とまとぴあ	子育てサポー トルーム	さくら	たかくさ	子育て広場なかよし	みなみ	ワン・ツー・スリー
地	1	土								
域	3	<u>日</u> 月								
子	<u>4</u> 5	火水								
育って	6 7	木金								
4	2 3 4 5 6 7 8	土								
援	10	<u>月</u> 火								
8	12 13	水木								
拠上	10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	日月火水木金土日月火水木金土日月火水木金土日月火水木金								
닜	16 17	日月								
	18	火水								
	20	木全								
	22	± -								
	24	月								
	26	水								
	27	金								
	29 30	土日								